АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2016					 Енисейск                                                              № 615-п

Об утверждении Порядка ведения и формирования Реестра
расходных обязательств Енисейского района

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Енисейском районе, руководствуясь статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения и формированияРеестра расходных обязательств Енисейского района (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановлениеадминистрации Енисейского района от 05.05.2009 N 271-п "Об утверждении Порядка ведения Реестра расходных обязательств Енисейского района ".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Главарайона                                                              		С.В.Ермаков

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района
от «___»____2016№____

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ  И ФОРМИРОВАНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правилаведения и формирования реестра расходных обязательств Енисейскогорайона.
2. Реестр расходных обязательств Енисейского района формируется по главным распорядителям средств в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации исполнению за счет бюджетных ассигнований районного бюджета (далее – Реестр расходный обязательств района).
3. Реестр расходных обязательств районапредназначен для учета расходных обязательств Енисейского района,независимо от срока их окончания, и определения объемов бюджетных ассигнованийрайонного бюджета, необходимых для их исполнения.
4. Данные Реестра расходных обязательстврайона  используются при:
а) составлении проекта районного  бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
б) внесении изменений в районный бюджет на текущий финансовый год и плановый период;
в) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств районного бюджета.
5. Реестры расходных обязательств  городского и сельских поселений Енисейского муниципального района (далее – Реестры расходных обязательств поселений) формируются в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств  поселения, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения.
Реестры расходных обязательств поселений формируются и ведутся поселениями самостоятельно.
Поселения несут ответственность за достоверность и качество включаемой в Реестр расходных обязательств поселений информации.
Реестры расходных обязательств  поселений предоставляются в финансовый орган администрации Енисейского района (далее – финансовый орган)  по форме и в сроки, установленные финансовым органом.
6. Данные свода Реестров расходных обязательств поселений используются при:
а)анализе  потребностей городского и сельских поселений  для финансового обеспечении вопросов местного значения муниципальных образований, прав и полномочий органов местного самоуправления, оценки полноты фактического покрытия данных потребностей бюджетными средствами;
б)оценке объемов расходных обязательств, направленных на решение вопросов местного значения и вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, реализацию прав и полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований;
в)оценке полноты установления в городском и сельских поселениях  процедур решения вопросов местного значения и осуществления полномочий органов местного самоуправления.

II. Порядок формирования реестра расходных обязательств
Енисейского района.

        7. Реестр расходных обязательств района формируется финансовым органом на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета.
8. Финансовый орган формирует реестр расходных обязательств района в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информациипо форме  и в сроки, установленные Министерством Финансов Красноярского края, который включает в себя:
[bookmark: Par67]а) сведения о законодательных и иных нормативных правовых актах, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований районного бюджета;
б) сведения об объемах бюджетных ассигнований, распределенных по главным распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам расходов бюджетов, на исполнение расходных обязательств Енисейского района в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.
[bookmark: Par70]9. Состав информации, отражаемой в реестрах расходных обязательств главных распорядителей средств, определяется финансовым органом.
[bookmark: Par71]10. Главные распорядители средств представляют реестры расходных обязательств в финансовый орган в сроки, установленные графиком подготовки и рассмотрения проекта районного бюджета, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
11. Финансовый орган в течение 5 рабочих дней со дня получения реестра расходных обязательств главного распорядителя средствосуществляет его проверку и при отсутствии замечаний осуществляет его принятие (согласование).
12. В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств информации, определяемой финансовым органом в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка, финансовый орган направляет главному распорядителю средств или поселению уведомление об отказе в принятии финансовым органом представленного реестра с указанием причин (замечаний) (далее - уведомление).
13. Главный распорядитель средств в течение 2 рабочих дней со дня получения от финансового органа уведомления обеспечивает внесение в реестр расходных обязательств главного распорядителя средств изменений в соответствии с представленными финансовым органом замечаниями и осуществляет повторное представление реестра расходных обязательств главного распорядителя средств на рассмотрение в финансовый орган.

III. Порядок ведения реестра расходных обязательств
 бюджета Енисейского района.

14. Ведение реестра расходных обязательств районного бюджета Енисейского района осуществляется финансовым органом посредством внесения в него изменений.
Внесение изменений в реестр расходных обязательств осуществляется на основании изменений, вносимых в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств.
15. Внесение изменений в реестры расходных обязательств осуществляется в связи:
[bookmark: Par88]а) с внесением изменений в решения о бюджете на текущий финансовый год и плановый период;
[bookmark: Par89][bookmark: Par90]б) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, подлежащих исполнению уполномоченными органами за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов.